РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

             АДМИНИСТРАЦИЯ

       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         ЮЖНОЕ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 89
       от  26 декабря 2025 года
                         п.Южный

      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022г.

№ 54 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на

2022 – 2028 годы»»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 года № 30-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022г. № 54 «Об

утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2028 годы»»

следующие изменения:

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования»

абзац 1 изложить новой редакции:

«Объем средств на реализацию Программы составляет 22581,58 тыс. руб., в том числе по

годам: 2022 год – 2307,0 тыс. руб., 2023 год – 3180,0 тыс. руб., 2024 год – 2044,94 тыс. руб.,

2025 год – 2629,06 тыс. руб., 2026 год – 3815,23 тыс. руб., 2027 год – 4419,90 тыс. руб., 2028

год – 4185,45 тыс. руб.»;

1.2.  Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 22581,58 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет сельского поселения Южное – 22581,58 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат

уточнению в установленном порядке»;

1.3.  Раздел 8 изложить в новой редакции:

«8. Мероприятий по реализации целевой программы

№

п

/

п

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам

 2022-

2024

годы

2025г. 2026г. 2027г. 2028г.

тыс.

руб.

тыс. руб. тыс.

руб.

тыс.

руб.

тыс.

руб.

1. Уличное освещение:

- содержание уличного освещения;

- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей

990

180

395

100

500

60

500

60

500

60

 Всего: 1170 495 560 560 560

2. Прочие мероприятия по благоустройству:

- приобретение основных средств;

- приобретение материалов (ГСМ,

хозтовары, диз.топливо);

- иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд;

- содержание кладбищ;

- ликвидация стихийных свалок, уборка

территории от мусора, грязи, вывоз

мусора;

- скашивание сорной растительности в

летний период;

- восстановление плотин после паводка;

- иные межбюджетные трансферты;

- ремонт памятников;

- заработная плата по договорам.

150

150

1095,14

196

150

90

150

3346,0

24

1010,8

-

-

2133,96

-

-

-

-

0,1

-

-

-

-

3255,23

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3859,90

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3625,45

-

-

-

-

-

-

-

 Всего: 6361,94 2134,06 3255,23 3859,90 3625,45

 Итого: 22581,58 тыс.руб. 7531,94 2629,06 3815,23 4419,90 4185,45

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения

Южное».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов